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И З В Е Ш Т А Ј

ЗА РАБОТА НА ВИШИОТ УПРАВЕН СУД ЗА 2013 ГОДИНА

Скопје,  февруари 2014 година

I. ИЗВЕШТАЈ ЗА СТАТИСТИКА НА ПРЕДМЕТИ

Во текот на 2013 година, заради непречено, ефикасно и ажурно остварување на целите поради кои е формиран Вишиот управен суд, Претседателот на Судот, во согласност со законите и одредбите на Судскиот деловник, презема бројни мерки и активности заради навремено и уредно вршење на работите во Судот. Имено во наведениот период Претседателот на Судот има постапено по вкупно 136  претставки и предлози (УПП уписник) како и по 544 предмети од областа на судската управа (СУ уписник) и истите се текстуално наведени во секој поединечен месечен извештај.
Работата по предметите во Вишиот управен суд, се одвиваше во три совети, формирани во рамките на три специјализирани судски оддели и тоа: 


 I – СПЕЦИЈАЛИЗИРАН СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА ИМОТНО – ПРАВНА ОБЛАСТ И ДРУГИ ПРАВА

II – специјализиран судски оддел за пензии, права од пензиско и инвалидско осигурување и други права

           III – СПЕЦИЈАЛИЗИРАН СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА ФИНАНСИСКИ, ЦАРИНСКИ, ДАНОЧНИ И ДРУГИ ПРАВА

Со секој оддел раководи претседател на одделот. Првиот,  вториот и третиот оддел се состојат од по еден совет. Првиот совет е со проширен состав во кој работат четири судии, со советот раководи претседател на советот, а останатите три судии се членови на советот. Со вториот совет раководи претседател на советот и има двајца членови на советот од кои вториот член на советот е ротационен член. Со третиот совет ракови  претседателот на советот и има два члена на советот. 
Обемот на работа на Вишиот управен суд за периодот од 01.01.2013 до 31.12.2013 година, анализиран одделно по судии, табеларно е прикажан во следните табели:
Годишен извештај за работата на Вишиот управен суд 

за 2013 година

	Вид
	Останале нерешени предмети
	Примени предмети
	Вкупно во работа
	Решени предмети
	Нерешени предмети
	забелешка

	УЖ
	31
	1351
	1382
	1319
	63
	

	УПРЖ
	8
	546
	554
	532
	22
	

	УЖВМ
	1
	64
	65
	64
	1
	

	УРП
	/
	2
	2
	1
	1
	

	УРПЖ
	/
	5
	5
	5
	0
	

	УИЖ
	/
	14
	14
	14
	0
	

	Вкупно:
	40
	1982
	2022
	1935
	87


	.


ВИШ УПРАВЕН СУД

НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – I ОДДЕЛ
01.01.2013 ДО 31.12. 2013 ГОДИНА

	
	ОСНОВ
	ВИОЛЕТА ИЛИЕВСКА
	АНИТА ДАНИЛОВА
	ДИЈАНА ДИМИТРОВА
	ИСАМЕДИН ЛИМАНИ
	СВЕТЛАНА КОСТОВА
	ВКУПНО

	УЖ
	Денационализација
	87
	91
	77
	9
	27
	291

	УЖ
	Експропријација
	7
	3
	4
	
	1
	15

	
	Трансформација на гр. земјиште
	1
	
	2
	
	1
	4

	УЖ
	Административно извршување
	1
	2
	2
	
	
	5

	УЖ
	Отстранување на градба
	9
	7
	9
	
	1
	26

	УЖ
	Одобрение за градба
	4
	16
	7
	
	1
	28

	УЖ
	Одобрение за реконструкција
	
	3
	1
	
	
	4

	
	Уривање на објект
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Приватизација на гр.земјиште
	11
	14
	13
	2
	1
	41

	УЖ
	Запишување во катастар
	22
	10
	15
	8
	6
	61

	УЖ
	Исплата на финанс.средства
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Користење финанс.средства
	4
	4
	3
	
	
	11

	УЖ
	Финанс.поддр.во земјодел.
	8
	2
	7
	
	3
	20

	УЖ
	Поврат на средства
	3
	1
	
	
	
	4

	УЖ
	Локациски услови
	2
	7
	9
	
	
	18

	УЖ
	Прекин на градба
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Водостопанство
	9
	8
	8
	
	2
	27

	УЖ
	 Станбен
	
	3
	1
	
	
	4

	УЖ
	Исправка на грешка
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Дозвола за сооб. Согл.
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Електронски комуникации
	4
	1
	1
	
	2
	8

	УЖ
	Трошоци на постапка
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Надомест за наводнување
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖ
	Надомест за испорачана вода
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Барање заштита на право
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Инспекциски надзор на земј.земјиште
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Укинување решение
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Отстранување техничка грешка
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Бришење на запишано во катастар
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Измена во катастарски операт
	2
	1
	
	
	
	3

	УЖ
	Инспекциски надзор над градба
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Радиодифузна такса
	1
	2
	2
	
	
	5

	УЖ
	Линиски превоз
	2
	2
	3
	
	
	7

	УЖ
	Трансформација на претпријатија со општествен капитал
	
	
	1
	
	1
	2

	УЖ
	Право на кор. гр.земјиште
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖ
	Одземање градежно земјиште
	4
	1
	2
	2
	
	9

	УЖ
	Доделување градежно земјиште
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Работни односи
	2
	
	1
	
	
	3

	УЖ
	Образование
	1
	1
	3
	
	2
	7

	УЖ
	Утврдување содржина на недвижност
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Воздухопловство
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Комунална дејност
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Одобрение за вршење дејност
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Право на користење гр. Земјиште
	
	
	1
	
	2
	3

	
	Надомест за корис.гр.земјиште
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Ветеринарство
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Управни договори од простор.и урбанистичко планирање
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Управни договори од имотно правна област
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Данок на промет на производи и услуги
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Надомест по основ на невработеност
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Пристап до информации од јавен карактер
	
	
	
	
	4
	4

	УЖ
	Повторување на постапка запишување во катастар
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка акцизи
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка воздухопловство
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повтор на пост. по одобрение за градење
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повтор на пост.експропријација
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повтор на пост.комунал.дејност
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повтор на пост.надз.мерки на инспект,на труд
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖ


	191
	190
	185
	21
	60
	647

	УЖВМ
	Експропријација
	1
	
	
	
	
	1

	УЖВМ
	Денационализација
	2
	1
	
	
	1
	4

	УЖВМ
	Линиски превоз
	1
	1
	1
	
	
	3

	УЖВМ
	Приватизација на гр.земјиште
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Запишување во катастар
	2
	2
	3
	
	
	7

	УЖВМ
	Отстранување на градба
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖВМ
	Предимствено право на корис.гр.земјиште
	
	1
	
	
	
	1

	УЖВМ
	Воздухопловство
	
	1
	
	
	
	1

	УЖВМ
	Легализација
	
	
	
	
	2
	2

	УЖВМ
	Локациски услови
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Одобрние за градба
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	ДДВ
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Права од задолжително здравствено осигурување
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Прекршок МВР
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Повторување на постапка игри на среќа
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	6
	7
	8
	
	7
	28

	УПРЖ
	Прекршок МВР
	9
	10
	9
	1
	7
	36

	УПРЖ
	Прекршок царина
	11
	13
	13
	1
	16
	54

	УПРЖ
	Прекршок даноци
	9
	9
	8
	
	7
	33


	УПРЖ
	Прекршок труд
	3
	1
	3
	
	6
	13

	УПРЖ
	Прекршок економија
	
	
	1
	
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршок банкарски работи
	1
	
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок земјоделие
	
	
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок животна средина
	1
	1
	
	
	
	2

	УПРЖ
	Прекршок јавна чистота
	
	1
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок јавни давачки
	1
	
	
	
	
	1

	
	ВКУПНО УПРЖ
	35
	35
	35
	2
	37
	144

	УИЖ
	Експропријација
	
	1
	
	
	
	1

	УИЖ
	Денационализа
	
	
	1
	
	
	1

	УИЖ
	Запишување во катастар
	2
	
	
	
	
	2

	
	ВКУПНО УИЖ
	2
	1
	1
	
	
	4

	УРПЖ
	Судир на надлежност
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УРПЖ
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО
	234
	233
	230
	23
	104
	824


ВИШ УПРАВЕН СУД

НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – II ОДДЕЛ
01.01.2013 до 31.12. 2013 ГОДИНА
	
	ОСНОВ
	ВЛАДАНКА П. СУЛЕЈМАНОВА
	ЛИДИЈА ГЕОРГИЕВСКА
	ФАНИ ИЛИЕВСКА
	ВКУПНО

	УЖ
	Инвалидска пензија
	20
	15
	18
	53

	УЖ
	Инвал пензија и надом за  т. о.
	
	
	1
	1

	УЖ
	Старосна пензија
	15
	10
	18
	43

	УЖ
	Семејна пензија
	6
	10
	6
	22

	УЖ
	Сразмерен дел на пензија
	1
	
	3
	4

	УЖ
	Нов износ на пензија
	3
	4
	2
	9

	УЖ
	Паричен надомест за телесно оштетување
	4
	2
	2
	8

	УЖ
	Видување дете
	4
	
	2
	6

	УЖ
	Згрижување дете
	
	
	1
	1

	УЖ
	Постојана парична помош
	6
	3
	3
	12

	УЖ
	Додаток на деца
	14
	15
	10
	39

	УЖ
	Социјална помош
	15
	5
	7
	27

	УЖ
	Помош и нега на друго лице
	8
	4
	10
	22

	УЖ
	Утврдување пензиски стаж
	1
	1
	2
	4

	УЖ
	Времена инвалидска пензија
	1
	
	
	1

	УЖ
	Сместување во установа
	1
	
	
	1

	УЖ
	Трош за сместување во установа
	
	
	1
	1

	УЖ
	Право на парична помош на мајка која родила четврто дете
	2
	
	
	2

	УЖ
	Право од задол здрав осигурување
	1
	
	2
	3

	УЖ
	Мирновремена воена инвалиднина
	1
	1
	1
	3

	УЖ
	Посебен додаток за деца
	
	
	1
	1

	УЖ
	Лекување во странство
	
	
	2
	2

	УЖ
	Надомест за набавени лекови и медицински помагала
	
	1
	1
	2

	УЖ
	Право на здравствена заштита
	1
	
	1
	2

	УЖ
	Надзорни мерки на инспектор на труд
	3
	2
	5
	10

	УЖ
	Пов. на постапка дод град.земји
	1
	
	
	1

	УЖ
	Пов. на постапка централен регистар
	
	1
	
	1

	УЖ
	Пов на постапка денационализација
	
	
	1
	1

	УЖ
	Пов. на постапка финан поддршка
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повторување на постапка ДДВ
	1
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка царини
	1
	
	
	1

	УЖ
	Пов. на постапка јавна набавка
	
	1
	
	1

	УЖ
	Пов.на постапка воздухопловство
	1
	
	
	1

	УЖ
	Денационализација
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖ
	112
	75
	101
	288

	УЖВМ
	Прекршок царина
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Права од задолжително здр,осигурување
	
	1
	1
	2

	УЖВМ
	Прк.МВР
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Прекршок даноци
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Видување на деца
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Прекршок труд
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	3
	1
	3
	7

	УПРЖ
	Прекршок царина
	30
	12
	41
	83

	УПРЖ
	Прекршок данок
	11
	5
	7
	23

	УПРЖ
	Прк.контрола на данок
	1
	
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршок МВР
	14
	6
	19
	39

	УПРЖ
	Прекршок труд
	6
	1
	7
	14

	УРПЖ
	Прекршок земјоделие
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок јавни давачки
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок заштита на конкуренција
	
	1
	
	1

	УПРЖ
	Прк.банкарски работи
	
	
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршок јавна чистота
	
	
	1
	1

	УПРЖ
	Повторување на постапка прк. МВР
	2
	
	
	2

	
	ВКУПНО УПРЖ
	66
	25
	77
	168

	УИЖ
	Постојана парична помош
	1
	
	
	1

	УИЖ
	Право од задолжително здравствено осигурување
	
	1
	1
	2

	
	ВКУПНО УИЖ
	1
	1
	1
	3

	УРП
	Судир на надлежност
	1
	1
	
	2

	
	ВКУПНО УРП
	1
	1
	
	2

	
	ВКУПНО
	183
	103
	182
	468


ВИШ УПРАВЕН СУД

НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – III ОДДЕЛ  
од 01.01.2013 до 31.12.2013 ГОДИНА
	
	ОСНОВ
	ЛИДИЈА КАНАЧКОВИЌ
	ЛИДИЈА ГЕОРГИЕВСКА
	ЗАГОРКА ТНОКОСКА
	СВЕТЛАНА КОСТОВА
	МИРЈАНА ВАСИЛЕВСКА
	ВКУПНО

	УЖ
	Придонеси за здравствено осигурување
	
	
	3
	
	2
	5

	УЖ
	Придонеси ПИОМ
	
	
	
	1
	3
	4

	УЖ
	Работни односи
	2
	1
	4
	2
	6
	15

	УЖ
	Пристап до информации од јавен карактер
	12
	9
	17
	5
	13
	56

	УЖ
	Данок на добивка
	2
	4
	1
	
	6
	13

	УЖ
	Заштита на лични податоци
	2
	
	3
	
	1
	6

	УЖ
	Заштита на конкуренција доминантна позиција
	1
	2
	
	2
	3
	8

	УЖ
	Адвокати
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Безбедносен сертификат
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Промена во централен регистар
	1
	2
	1
	1
	4
	9

	УЖ
	Бришење податоци од евиденција на задолжително здравствено осигурување
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Бришење упис на основач
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Упис на зголемена основна главница
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Надомест по основ на невработеност
	5
	20
	28
	6
	17
	76

	УЖ
	Јавни набавки
	4
	3
	5
	2
	7
	21

	УЖ
	ДДВ
	2
	5
	8
	3
	11
	29

	УЖ
	Извршители
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Нотари
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Азил
	3
	7
	6
	2
	7
	25

	УЖ
	ПРЕСТОЈ
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Државјанство
	1
	
	1
	2
	
	4

	УЖ
	Централен регистар
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	АКЦИЗИ
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	ВОЗИЛА
	
	
	2
	1
	1
	4

	УЖ
	Персонален данок
	1
	
	2
	
	4
	7

	УЖ
	Игри на среќа
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖ
	Царини
	2
	2
	4
	1
	4
	13

	УЖ
	Права од индустриска сопственост
	1
	1
	4
	2
	3
	11

	УЖ
	Присилна наплата
	2
	3
	5
	1
	1
	12

	УЖ
	Оружје
	
	
	3
	3
	2
	8

	УЖ
	Данок на промет на производи и услуги
	3
	2
	4
	3
	4
	16

	УЖ
	Данок по задршка
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Данок на имот
	
	3
	6
	2
	7
	18

	УЖ
	Банкарски работи
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Енергетика
	
	
	1
	
	2
	3

	УЖ
	Забрана за вршење дејност
	
	2
	
	1
	4
	7

	УЖ
	Концесии
	
	
	3
	1
	2
	6

	УЖ
	Судска такса
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Комунална такса
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Поништување решение
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Дисциплинска повреда
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Економија
	
	
	1
	1
	1
	3

	УЖ
	Матична евиденција
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Авторски права
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Разрешување од должност ноаител на јавна функција
	
	
	2
	
	
	2

	УЖ
	Мерки на инспекциски надзор
	
	
	1
	
	1
	2

	УЖ
	Бесплатна правна помош
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Контрола на данок
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Денационализација
	1
	1
	
	
	
	2

	УЖ
	Повторување на постапка образование
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Повтор,на постапка денационализација
	
	
	
	1
	1
	2

	УЖ
	Повтор,на постапка одобрение за градење
	
	
	
	1
	1
	2

	УЖ
	Повтор,на постапка  отстранување на градба
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повторување на постапка
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повтор,на постапка станбени
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УЖ
	52
	69
	123
	46
	126


	416

	УПРЖ
	Прк. МВР
	12
	8
	15
	11
	17
	63

	УПРЖ
	Прк. царина
	11
	13
	25
	14
	27
	90

	УПРЖ
	Прк. Данок
	7
	5
	13
	1
	8
	34

	УПРЖ
	Прк. труд
	2
	1
	5
	1
	8
	17

	УПРЖ
	Прк.економија
	
	
	2
	2
	1
	5

	УПРЖ
	Прк. Јавна чистота
	1
	
	
	1
	
	2

	УПРЖ
	Прк. УЈП
	1
	
	1
	2
	1
	5

	УПРЖ
	Прк.контрола на данок
	
	2
	2
	
	1
	5

	УПРЖ
	Прк. По закон за готовинско плаќање
	
	
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Пр,заштита на лични податоци
	1
	
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прк.лов
	1
	
	
	1
	
	2

	УПРЖ
	Прк.јавна чистота
	
	1
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Повтор, на постапка прк.УЈП
	
	
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок ветеринарство
	
	
	1
	1
	2
	4

	УПРЖ
	Прекршок банки
	
	
	
	1
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок сообраќај и врски
	
	
	
	1
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок земјоделие
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УПРЖ
	36
	30
	66
	36
	66
	234

	УЖВМ
	ДДВ
	1
	
	2
	
	1
	4

	УЖВМ
	Јавни набавки
	1
	1
	1
	
	1
	4

	УЖВМ
	Прк.од област на царина
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Присилна наплата
	1
	
	
	1
	
	2

	УЖВМ
	Хартии од вредност
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Данок на добивка
	1
	1
	
	
	1
	3

	УЖВМ
	Персонален данок
	
	
	
	1
	4
	5

	УЖВМ
	Придонес за здравствено осигурување
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖВМ
	Одлагање на извршување
	
	
	3
	
	1
	4

	УЖВМ
	Возила
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Акцизи
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Игри на среќа
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	4
	3
	10
	2
	10
	29

	УИЖ
	Придонеси ПИОМ
	1
	
	1
	
	
	2

	УИЖ
	Персонален данок
	
	
	
	1
	
	1

	УИЖ
	Придонеси зсравство
	
	
	1
	
	
	1

	УИЖ
	Надомест по основ на невработеност
	
	1
	1
	
	
	2

	УИЖ
	Адвокати
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УИЖ
	1
	1
	3
	1
	1
	7

	УРПЖ
	Судир на надлежност
	2
	1
	1
	
	
	4

	
	ВКУПНО УРПЖ
	2
	1
	1
	
	
	4

	
	ВКУПНО
	95
	104
	203
	85
	203
	690


ВИШ УПРАВЕН СУД

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – I ОДДЕЛ
01.01.2013 ДО 31.12. 2013 ГОДИНА

	
	ОСНОВ
	ВИОЛЕТА ИЛИЕВСКА
	АНИТА ДАНИЛОВА
	ДИЈАНА ДИМИТРОВА
	ИСАМЕДИН ЛИМАНИ
	СВЕТЛАНА КОСТОВА
	ВКУПНО

	УЖ
	Денационализација
	85
	91
	74
	9
	22
	281

	УЖ
	Отстранување на градба
	9
	8
	9
	
	1
	27

	УЖ
	Прекин на градба
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Приватизација на гр.земјиште
	11
	14
	13
	2
	1
	41

	УЖ
	Експропријаци
	7
	4
	4
	
	1
	16

	УЖ
	Трансформациј
	1
	
	2
	
	1
	4

	УЖ
	Укинување на решение
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Одобрение за градење
	4
	14
	10
	
	1
	29

	УЖ
	Одобрение за реконструкција
	
	3
	1
	
	
	4

	УЖ
	Одземање градежно земјиште
	4
	1
	2
	2
	
	9

	УЖ
	Доделување гр.земјиште
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Право на користење град.земјиште
	
	1
	2
	
	2
	5

	УЖ
	Надомест за користење гр.земјиште
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Локациски услови
	2
	6
	8
	
	
	16

	УЖ
	Финансиска поддршка во земјод.
	10
	4
	10
	
	3
	27

	УЖ
	Користење финансиски средства
	3
	2
	
	
	
	5

	УЖ
	Инспек. надзор над градба
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Запишување во катастар
	23
	10
	15
	8
	6
	62

	УЖ
	Барање за заштита на право
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Линиски превоз
	2
	1
	3
	
	
	6

	УЖ
	Отстранување техничка грешка
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Бришење од катастар
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Измена во катастарски операт
	3
	
	
	
	
	3

	УЖ
	Радиодифузна такса
	1
	2
	2
	
	
	5

	УЖ
	Водостопанство
	9
	9
	8
	
	2
	28

	УЖ
	Административно извршување
	1
	2
	1
	
	
	4

	УЖ
	Уривање
	
	1
	3
	
	
	4

	УЖ
	Поврат на средства
	3
	1
	
	
	
	4

	УЖ
	Трошоци на постапка
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Надомест за наводнување
	
	2
	1
	
	
	3

	УЖ
	Исплата на финанс.сред
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Исправка на грешка
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Станбени
	
	3
	1
	
	
	4

	УЖ
	Дозвола за сообраќ.согласност
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Управни договори од имотно правна област
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Управни договори од област на просторно и урбанистичко планирање
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Електронски комуникации
	4
	1
	1
	
	2
	8

	УЖ
	Образование
	1
	1
	4
	
	2
	8

	УЖ
	Работни односи
	2
	
	1
	
	
	3

	УЖ
	Надзорни мерки на инспектор на труд
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Трансформација на претпријатие со општествен капитал
	
	
	1
	
	1
	2

	УЖ
	Ветеринарство
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Воздухопловство
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Утврдување содржина на недвижност
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Комунална дејност
	
	1
	
	
	1
	2

	УЖ
	Одобрение за вршење дејност
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Надомест по основ на невработеност
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Оружје
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повт на пост за одоб за градење
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повт на постап акцизи
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Повт на пост воздухоплов
	
	1
	
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖ
	190
	189
	185
	21
	51
	636

	Ужвм
	Линиски превоз
	1
	1
	1
	
	
	3

	Ужвм
	Отстранување на градба
	
	1
	1
	
	
	2

	Ужвм
	Запишување во катастар
	2
	1
	4
	
	
	7

	Ужвм
	Експропријација
	1
	
	
	
	
	1

	Ужвм
	Денационализација
	2
	1
	
	
	1
	4

	Ужвм
	Право на користење градежно земјиште
	
	1
	
	
	
	1

	Ужвм
	Приватизација на град.земјиште
	
	1
	1
	
	
	2

	Ужвм
	Воздухопловство
	
	1
	
	
	
	1

	Ужвм
	Легализација на објект
	
	
	
	
	2
	2

	Ужвм
	Одобрение за градење
	
	
	
	
	1
	1

	Ужвм
	Локациски услови
	
	
	
	
	1
	1

	Ужвм
	Прекршок МВР
	
	
	1
	
	
	1

	Ужвм
	Повторување на постапка игри на среќа
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	6
	7
	9
	
	5
	27

	Упрж
	Прекршок МВР
	9
	10
	8
	1
	5
	33

	Упрж
	Прекршок царина
	9
	13
	13
	1
	15
	51

	Упрж
	Прекршок даноци
	8
	8
	8
	
	6
	30

	Упрж
	Прекршок труд
	3
	1
	3
	
	6
	13

	Упрж
	Прекршок животна средина
	1
	1
	
	
	
	2

	Упрж
	Прекршок контрола на данок
	1
	1
	
	
	1
	3

	Упрж
	Прекршок јавна чистота
	
	1
	
	
	
	1

	Упрж
	Прекршок економија
	
	
	1
	
	1
	2

	Упрж
	Прекршок земјоделие
	
	
	1
	
	
	1

	Упрж
	Прекршок
	
	
	
	
	
	

	Упрж
	Прекршок
	
	
	
	
	
	

	Упрж
	Прекршок
	
	
	
	
	
	

	Упрж
	Прекршок
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО УПРЖ
	31
	35
	34
	2
	34
	136

	Уиж
	Експропријација
	
	1
	
	
	
	1

	УИЖ
	Запишување во катастар на недвиж
	2
	
	
	
	
	2

	УИЖ
	денационализација
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УИЖ
	2
	1
	1
	
	
	4

	Урпж
	Судир на надлежност
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УРПЖ
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО
	229
	232
	230
	23
	90
	804


ВИШ УПРАВЕН СУД

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – II ОДДЕЛ
01.01.2013 до 31.12.2013 ГОДИНА
	
	ОСНОВ
	ВЛАДАНКА П.СУЛЕЈМАНОВА
	ЛИДИЈА ГЕОРГИЕВСКА
	ФАНИ ИЛИЕВСКА
	ВКУПНО

	УЖ
	Инвалидска пензија
	20
	15
	19
	54

	УЖ
	Старосна пензија
	16
	11
	17
	44

	УЖ
	Семејна пензија
	6
	10
	5
	21

	УЖ
	Повисок  износ на пензија
	2
	1
	3
	6

	УЖ
	Нов износ на пензија
	1
	3
	2
	6

	УЖ
	Утврдување  пензиски стаж
	1
	1
	3
	5

	УЖ
	Времена инвалидска пензија
	1
	
	
	1

	УЖ
	Трошоци за сместување во завод за рехабилитација
	
	
	1
	1

	УЖ
	Телесно оштетување
	4
	2
	2
	8

	УЖ
	Додаток за дете
	14
	15
	11
	40

	УЖ
	Социјална парична помош
	16
	5
	6
	27

	УЖ
	Видување дете
	4
	
	2
	6

	УЖ
	Постојана парична помош
	6
	3
	3
	12

	УЖ
	Надомест на трошоци
	
	8
	
	8

	УЖ
	Право од задолжително здрав.осигурува
	1
	1
	2
	4

	УЖ
	Помош и нега
	8
	4
	10
	22

	УЖ
	Мирновремена воена инвалиднина
	1
	1
	1
	3

	УЖ
	Лекување во странство
	
	
	2
	2

	УЖ
	Згрижување дете
	
	
	1
	1

	УЖ
	Надзорни мерки на и нспектор на труд
	3
	2
	5
	10


	УЖ
	Право на здрав зашт


	1
	
	1
	2

	УЖ
	Надомест за набавени лекови и мед. помагала
	
	1
	1
	2

	УЖ
	Право на парична помош на мајка која родила четврто дете
	2
	
	
	2

	УЖ
	Денационализација
	2
	
	
	2

	УЖ
	Повторување на постапка јавни набавки
	
	1
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка централен регистар
	
	1
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка фин. подд за рурален развој
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повторување на постапка дод градежно земјиште
	1
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка воздухопловство
	1
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка ДДВ
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖ
	112
	85
	98
	295

	Ужвм
	Прк. МВР
	
	
	1
	1

	Ужвм
	Прк.царина
	1
	
	
	1

	Ужвм
	Права од задол.здрав.осигуру
	
	1
	1
	2

	Ужвм
	Видување деца
	
	
	1
	1

	Ужвм
	Прекршок труд
	1
	
	
	1

	Ужвм
	Прекршок даноци
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	3
	1
	3
	7

	УПРЖ
	Прекршок труд
	6
	1
	7
	14

	УПРЖ
	Прекршок МВР
	13
	6
	17
	36

	УПРЖ
	Прекршок царина
	29
	12
	39
	80

	УПРЖ
	Прекршок данок
	11
	5
	6
	22

	УПРЖ
	Прекршок контрола на данок
	1
	
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршок јавна чистота
	1
	
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршок банкарски работи
	
	
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршок јавни давачки
	1
	
	
	1

	УПРЖ
	Повторување на постапка прекршок УЈП
	
	
	1
	1

	УПРЖ
	Повторување на постапка прекршок МВР
	2
	
	
	2

	УПРЖ
	Прекршок земјоделие
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УПРЖ
	65
	24
	73
	162

	Уиж
	Постојана парична помош
	1
	
	
	1

	Уиж
	Право од задол здравствено осигурување
	
	1
	1
	2

	
	ВКУПНО УИЖ
	1
	1
	1
	3

	Урп
	Судир на надлежност
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УРП
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО  
	182
	111
	175
	468


ВИШ УПРАВЕН СУД

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – III ОДДЕЛ 
01.01.2013 до 31.12.2013 ГОДИНА
	
	ОСНОВ
	ЛИДИЈА КАНАЧКОВИЧ
	ЛИДИЈА ГЕОРГИЕВСКА
	ЗАГОРКА ТНОКОСКА
	СВЕТЛАНА КОСТОВА
	МИРЈАНА ВАСИЛЕВСКА
	ВКУПНО

	УЖ
	Пристап до информации од јавен карактер
	12
	9
	17
	9
	13
	60

	УЖ
	Надомест по основ на невработеност
	5
	15
	28
	6
	15
	69

	УЖ
	СТАТУС НА БЕГАЛЕЦ АЗИЛ
	3
	7
	6
	3
	7
	26

	УЖ
	Престој
	
	1
	
	
	
	1

	УЖ
	Јавни набавки
	4
	1
	4
	2
	7
	18

	УЖ
	Оружје
	3
	
	1
	2
	1
	7

	УЖ
	Придонеси од здравствено осигурување
	
	
	3
	
	3
	6

	УЖ
	Придонеси ПИОМ
	
	
	
	1
	3
	4

	УЖ
	Данок на добивка
	1
	2
	1
	
	6
	10

	УЖ
	Поништување решение
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Судска такса
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Персонален данок
	1
	
	2
	
	4
	7

	УЖ
	Царини
	2
	2
	4
	1
	4
	13

	УЖ
	Права од индустриска сопственост
	1
	
	4
	2
	3
	10

	УЖ
	Присилна наплата
	2
	2
	5
	1
	1
	11

	УЖ
	Концесии
	
	
	3
	1
	2
	6

	УЖ
	Енергетика
	
	
	1
	
	2
	3

	УЖ
	економија
	
	
	1
	1
	1
	3

	УЖ
	Централен регистар
	
	1
	2
	1
	4
	8

	УЖ
	Извршители
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Работни односи
	2
	
	3
	2
	6
	13

	УЖ
	Заштита на лични податоци
	2
	
	2
	
	1
	5

	УЖ
	Игри на среќа
	
	1
	1
	
	
	2

	УЖ
	ДДВ
	2
	1
	8
	3
	8
	22

	УЖ
	Државјанство
	1
	
	1
	2
	
	4

	УЖ
	Данок по задршка
	1
	
	1
	
	
	2

	УЖ
	Контрола на данок
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Данок на имот
	
	3
	5
	1
	7
	16

	УЖ
	Данок од доход
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Данок на промет
	
	1
	4
	4
	4
	13

	УЖ
	Заштита на конкуренција
	1
	
	
	2
	2
	5

	УЖ
	Безбедносен сертификат
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Бришење упис на основач
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Бришење податоци од евиденција за задол.здрав.осигурување
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Промена во централен регистар
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Дицсиплинска повреда
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Распоредува и утврдува плата
	
	
	1
	
	
	1

	УЖ
	Акцизи
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Враќање повеќе уплатен данок
	
	
	
	1
	
	1


	УЖ
	Упис на зголемена главница
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Данок на наследство и подарок
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Одобрение за радиофрекфенција
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Разрешување од должност носител на јавна функција
	
	
	2
	
	
	2

	УЖ
	Возила
	
	
	1
	1
	1
	3

	УЖ
	Банкарски работи
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Нотари
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Матична евиденција
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Авторски права
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Забрана за вршење дејност
	
	2
	
	1
	4
	7

	УЖ
	Мерки на инспекциски надзор
	
	
	1
	
	1
	2

	УЖ
	Бесплатна правна помош
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Денационализација
	1
	1
	
	
	
	2

	УЖ
	Повторување на постапка давање стан под закуп
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повторување на постапка образование
	1
	
	
	
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка денационализација
	
	
	
	1
	
	1

	УЖ
	Повторување на постапка отстранување објект
	
	
	
	
	1
	1

	УЖ
	Повторување на постапка одобрение за градење
	
	
	
	1
	1
	2

	УЖ
	Повторување на постапка  МВР
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УЖ
	52
	49
	115
	52
	120
	388

	УПРЖ
	Прк. МВР
	12
	8
	14
	10
	17
	61

	УПРЖ
	Прк. царина
	13
	12
	25
	15
	28
	93

	УПРЖ
	Прк. Данок
	6
	5
	14
	1
	7
	33

	УПРЖ
	Прк контрола на данок
	
	2
	2
	
	1
	5

	УПРЖ
	Прк.економија
	
	
	2
	2
	
	4

	УПРЖ
	Прк. Јавна чистота
	2
	
	
	1
	
	3

	УПРЖ
	Прк. труд
	2
	1
	5
	1
	7
	16

	УПРЖ
	Прк УЈП
	2
	
	1
	2
	1
	6

	УПРЖ
	Прк.заштита на личн.податоци
	1
	
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прк.лов
	1
	
	
	1
	
	2

	УПРЖ
	Прк од областа на конкуренција(доминантна позиција)
	
	1
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прк.јавна чистота
	
	1
	
	
	
	1

	УПРЖ
	Прк.ветерина
	
	
	1
	1
	2
	4

	УПРЖ
	Прекршок банки
	
	
	
	1
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок сообраќај и врски
	
	
	
	1
	
	1

	УПРЖ
	Прекршок земјоделие
	
	
	
	
	1
	1

	УПРЖ
	Повт.на постапка прекрш.УЈП
	
	
	1
	
	
	1

	
	ВКУПНО УПРЖ
	39
	30
	65
	36
	64
	234

	УЖВМ
	ДДВ
	1
	
	2
	1
	1
	5

	УЖВМ
	Јавни набавки
	1
	1
	1
	
	1
	4

	УЖВМ
	Прекр.царини
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Присилна наплата
	1
	
	
	1
	
	2

	УЖВМ
	Хартии од вредност
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Данок на добивка
	1
	1
	
	
	1
	3

	УЖВМ
	Придонеси за здравствено осигурување
	
	1
	1
	1
	
	3

	УЖВМ
	Одлагање на извршување
	
	
	3
	
	1
	4

	УЖВМ
	Возила
	
	
	1
	
	
	1

	УЖВМ
	Персонален данок
	
	
	
	1
	3
	4

	УЖВМ
	Акцизи
	
	
	
	
	1
	1

	УЖВМ
	Игри на среќа
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УЖВМ
	4
	3
	10
	4
	9
	30

	УРПЖ
	Судир на надлежност
	2
	1
	1
	
	
	4

	
	ВКУПНО УРПЖ
	2
	1
	1
	
	
	4

	Уиж
	Придонеси ПИОМ
	1
	
	1
	
	
	2

	Уиж
	Персонален данок
	
	
	
	1
	
	1

	Уиж
	Придонеси за здравств.осигурување
	
	
	1
	
	
	1

	Уиж
	Надомест по основ на невработеност
	
	1
	1
	
	
	2

	Уиж
	Адвокати
	
	
	
	
	1
	1

	
	ВКУПНО УИЖ
	1
	1
	3
	1
	1
	7

	
	ВКУПНО
	98
	84
	194
	93
	194
	663


II. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

·   Во Вишиот управен суд има Претседател на Судот и 10 судии од кои на  еден судија судиската функција му е во мирување, бидејќи е избран за член на Судскиот совет на Република Македонија.

Во овој Суд има вработено вкупно 11 судски службеници, 1 приправник референт – доставувач и 1 вработен според Законот за работни односи - возач. Од наведените 11 судски службеници, 9 од нив се спогодбено  превземени од Управниот суд во 2011 година, додека пак 1 судски службеник спогодбено е превземен во текот на 2012 година од Основниот суд Скопје 1 Скопје. Во календарската 2013 година 1 судски службеник е превземен од Министерството за одбрана во Вишиот управен суд, додека пак 1 лице е превземено од ЈП Македонски шуми и е вработено како приправник на работно место референт – доставувач во Вишиот управен суд. Според напред наведеното во Вишиот управен суд се пополнети следните работни места: 1 раководител на одделение за финансиско и материјално работење, 1 судски соработник, 1 самостоен референт-технички секретар на Претседателот на судот, 1 референт- технички секретар на судскиот администратор, 1 референт-економ, 3 виши судски референти-извршители во писарница, 2 виши судски референти за обработка на документација – дактилографи, 1 припадник на судска полиција, 1 приправник референт – доставувач и 1 возач.
Состојбата со предвидени, пополнети и непополнети работни места според Правилникот за систематизација на работните места во Вишиот управен суд, донесен и усвоен согласно со Законот за судска служба, табеларно е прикажана во следната табела:

	

	                                    ЗВАЊЕ
	ПРЕДВИДЕН БРОЈ  НА ИЗВРШИТЕЛИ
	ПОПОЛНЕТ БРОЈ НА ИЗВРШИТЕЛИ
	НЕПОПОЛНЕТ  БРОЈ  НА ИЗВРШИТЕЛИ

	СУДСКИ  АДМИНИСТРАТОР


	1
	/
	1

	САМОСТОЕН СУДСКИ СОВЕТНИК 
	1
	/
	1

	РАКОВОДИТЕЛ НА СТРУЧНО-ПРАВНА И АДМИН.-ТЕХНИЧКА СЛУЖБА
	1
	/
	1

	РАКОВОДИТЕЛ НА СУДСКО ОДДЕЛЕНИЕ 
	4
	/
	4

	ВИШ СУДСКИ СОВЕТНИК 


	2
	/
	2

	СУДСКИ СОВЕТНИК 


	2
	/
	2

	ВИШ СУДСКИ СОРАБОТНИК 


	5
	/
	5

	СУДСКИ СОРАБОТНИК 


	3
	1
	2

	РАКОВОДИТЕЛ НА СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА СУДСКА ПРАКТИКА
	1
	/
	1

	СОРАБОТНИК ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПО ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ
	1
	/
	1

	СОВЕТНИК – ИНФОРМАТИЧАР


	1
	/
	1

	РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКО И МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ
	1
	1
	/

	САМОСТОЕН  РЕФЕРЕНТ  - СМЕТКОВОДИТЕЛ
	1
	/
	1

	РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
	1
	/
	1

	САМОСТОЕН РЕФЕРЕНТ -  ТЕХНИЧКИ СЕКРЕТАР НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ СУДОТ
	1
	1
	/

	РЕФЕРЕНТ - ТЕХНИЧКИ  СЕКРЕТАР НА СУДСКИОТ АДМИНИСТРАТОР
	1
	1
	/

	РЕФЕРЕНТ –ЕКОНОМ


	1
	1
	/

	САМОСТОЕН СУДСКИ  РЕФЕРЕНТ - ВОДИТЕЛ НА ПИСАРНИЦА
	1
	/
	1

	ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - ИЗВРШИТЕЛ ВО ПИСАРНИЦА
	5
	3
	2

	САМОСТОЕН СУДСКИ  РЕФЕРЕНТ ЗА ПРИЕМ И ЕКСПЕДИЦИЈА НА ПОШТА
	1
	/
	1

	  РЕФЕРЕНТ – ДОСТАВУВАЧ


	2
	/
	2

	ПРИПРАВНИК ПОМЛАД РЕФЕРЕНТ - ДОСТАВУВАЧ
	1
	1
	0

	САМОСТОЕН СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - КООРДИНАТОР НА ДАКТИЛОБИРО
	1
	/
	1

	ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ ЗА ОБРАБОТКА НА  ДОКУМЕНТАЦИЈА  - ДАКТИЛОГРАФ
	7
	2
	5

	ХИГИЕНИЧАР


	2
	/
	2

	ВОЗАЧ


	1
	1
	/

	КОМАНДИР  НА СУДСКА ПОЛИЦИЈА
	1
	/
	1

	ПРИПАДНИК НА СУДСКА ПОЛИЦИЈА
	3
	1
	2

	      ВКУПНО:                                                                                         
	53
	13
	40


Во текот на календарската 2013 година од страна на Вишиот управен суд до Судскиот буџетски совет се доставувани барања за пополнување на најприоритетни слободни работни места според напред наведениот Правилник  за систематизација на работните места во Вишиот управен суд и тоа за работните места: - Судски администратор – еден извршител, Советник – информатичар – еден извршител, судски советник – два извршители, Виш судски соработник – пет извршители, судски соработник – два извршители, Самостоен референт – сметководител – еден извршител, Виш судски референт за обработка на документација – дактилограф – три извршители.  
· Во календарската 2013 година судиите од Вишиот управен суд имаат посетено обуки организирани од страна на Академијата за судии и јавни обвинители и тоа на следниве теми: Етика на судиите и јавните обвинители/спречување судир на интереси, заштита на конкурентноста, заштита на потрошувачи, мобинг согласно Законот за работни односи, надлежност на управното судство во врска со примена на Изборниот законик, односите меѓу судиите и адвокатите/домашни и француски искуства, повторување на постапката пред Управниот суд и пред Вишиот управен суд, постапка пред прекршочните органи согласно Законот за прекршоци, привремени мерки со акцент на мерките во постапката за извршување, примена на законот за јавни набавки, разграничување на надлежностите на Управниот суд и редовните судови, регионална конференција за азил и миграција, улогата на судиите во спроведување на законодавството во контрола на државната помош, управни спорови в.в. со ДДВ и персоналниот данок на доход/царински спорови, управно право и управна постапка во судска пракса на Р.Франција, примена на законот за градежно земјиште и Законот за градење, селекција на кандидатите во почетна обука и концепт на педагошки програми, транспарентноство функција на превенција на корупцијата во правосудството, слободен пристап до информации од јавен карактер, управно судска заштита на правата од интелектуална сопственост, воедначување на казнената политика, заштита на животната средина, заштита на личните податоци, најновиот развој на правото за бегалци и практика, презентација на две публикации од областа на анти – дискриминација, практичен водич за критериумите за допуштеност на жалбите пред Европскиот суд за човекови права. Со посета на обуките е зголемен квалитетот во работењето на судиите при примена на законите и донесувањето на одлуките во жалбената постапка која се води пред Вишиот управен суд, при што судиите покажуваат интерес и понатака да присуствуваат на обуките кои што даваат резултати поврзани во областа на предметот на нивното работење.

III. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА СУДСКА ПРАКСА
Судиите во Вишиот управен суд покрај предметното работење во специјализираните судски оддели разгледуваат и прашања од интерес за работата  на сите совети, прашања во однос на примената  на законите во соодветните области и унапредување на методот на работата. Според наведеното издвоени се покарактеристични одлуки донесени од страна на Вишиот управен суд, а кои се од интерес за понатамошната работа на управното судство, како и од интерес за правилна и единствена примена на законите и другите подзаконски акти и во работењето на државната управа и истите се обработуваат во Билтени што ги изготвува Редакцискиот одбор при Вишиот управен суд.

IV. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ
· Во Вишиот управен суд е формирана Канцеларија за односи со јавноста, меѓутоа од страна на граѓаните не е покажан интерес, односно досега нема граѓани кои се обратиле до Канцеларијата за односи со јавноста во овој Суд. Во Вишиот управен суд секојдневно се остваруваат телефонски контакти со судските службеници во писарницата на овој Суд, од страна на граѓани кои најчесто поставуваат прашања кои се однесуваат на вложените жалби од страна на жалителите или заинтересираните лица, односно дали жалбите на пресудите на Управниот суд се доставени во Вишиот управен суд, потоа дали по однос на жалбите се формирани предмети во овој Суд, дали наведените предмети се заведени  во овој Суд и кој е нивниот број,  како и прашања кои се однесуваат на текот на постапката по жалба на предметите, односно дали по одредени  предмети во постапката е донесена одлука и  дали истата  е експедирана до Управниот суд. 
·  Сите одлуки кои се донесени од страна на Вишиот управен суд од неговото конституирање па се до овој момент, се анонимизирани и објавени на веб-страната на Вишиот управен суд. Имено, на веб страната на судот се објавени вкупно 3700 одлуки и истите по анонимизирањето на одлуките од страна на Вишите судски референти за обработка на документација – дактилографи, се предаваат на судскиот службеник одговорен за ставање на одлуките на веб страната на Вишиот управен суд.  
    Вработените во Вишиот управен суд остваруваат контакти со граѓани и имаат соработка со други судови.

V. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ

· Во Вишиот управен суд не е пополнето работното место Советник – информатичар, по поради тоа не сме во можност во целост да дадеме целосен осврт по однос на информатичките технологии, како и по однос на давањето на предлози за подобрување на информатичката технолоција.

  Вишиот управен суд, како ново основан суд, не беше опремен технички со информатичка и компјутерска опрема, канцелариски и друг потребен материјал, заради создавање на услови за негово непречено и ефикасно функционирање, по различни основи беше набавена техничка опрема и тоа со донација остварена преку Народниот правобранител на Република Македонија (17 компјутери и 1 сервер), врз основа на спроведени постапки за јавни набавки (10 компјутери и еден дополнителен софтер, Firewall уред и Total security сервиси, канцелариски и печатен материјал и 38 печатачи).  Од страна на Министерство за права на Република Македонија за потребите на Вишиот управен суд набавени се материјално – технички средства ( ИТ опрема) и тоа: 1 сервер и серверска опрема, Rack 42U со опрема, 1 мрежна опрема (компатибилна со судската IT инфраструктура), свич ProCurve 2910-48 G, 1 Windows Server Enterprise edition 2008 R2 OLP NL, 5 Windows server CAL 2008 OLP NL user CAL, 1 SQL Server Standard edition 2008 R2 OLP NL, 5 SQL CAL 2008 R@ OLP NL user CAL, 5 Forefront Endpoint Protection,  1 VMware vSphere Essentials Kit, 1 Услуга за инсталација и конфигурација на хардвер опремата и софтверските лиценци, 20 персонални комјутери со монитори, 10 Мрежни ласерски печатачи.

Во 2013 година во Вишиот управен суд е инсталиран автоматизиран информатички систем за управување со судските предмети (АКМИС), па согласно вака констатираната поставеност на техничката опременост на Судот се води електронска евиденција на податоците, односно движењето на предметите во судот се евидентира во автоматизиран информатички систем за управување со судските предмети (АКМИС).

VI. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРЕМЕНОСТ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА НА СУДОТ
· Анализа на состојбата и предлози за подобрување 

             Од основањето, активностите од законски определениот делокруг на  Вишиот управен суд, се остваруваат во деловните простории во објектот што се наоѓа на улица „Никола Парапунов“ бр.31 во Скопје, во вкупна површина од 484 м2. Наведениот простор Вишиот управен суд го користи врз основа на Одлука на Владата на Република Македонија за престанок и давање на трајно користење на недвижни ствари на Вишиот управен суд Бр.51-3467/1 од 24.06.2011 година (Службен весник на Република Македонија бр.86/2011). Делот од наведениот објект што е даден на користење на Вишиот управен суд, располага со вкупно 17 работни простории, опремени со канцелариски мебел, плакари во кои се чуваат предметите по кои одлучува овој суд како и архивираните предмети, а има и 3 помошни простории. 
· Во Вишиот управен суд има вработено еден припадник на судската полиција кој го обезбедува објектот односно деловните простории каде што е сместен Судот. Во судот има поставено и видео надзор кој се врши преку 4 камери поставени во внатрешноста на деловните простории на Судот и истите се поставени заради заштита на животот и здравјето на луѓето, заштита на сопственоста, заштита на животот и здравјето на вработените во Судот, како и заради обезбедување на контрола над влегувањето и излегувањето на вработените во Судот.
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ИЗВРШЕНИ И ПЛАНИРАНИ
Во 2013 година од страна на Судскиот совет на Република Македонија извршени се 2 групни јавни набавки и тоа: јавна набавка на интернет услуги за потребите на Судскиот Совет на Република Македонија, сите судови во Република Македонија и Академијата за судии и јавни обвинители, како и јавна набавка услуги за користење на мобилна телефонија, за период од 24 месеци, за потребите на Судскиот совет на Република Македонија, сите судови во Република Македонија и Академијата за обука на судии и јавни обвинители. 

· 
Во календарската 2013 година според изготвениот годишен план за јавни набавки на Вишиот управен суд, спроведени и склучени се договори за јавни набавки и тоа за : јавна набавка на стоки - канцелариски и печатен материјал, јавна набавка на стоки - материјали за АОП (автоматска обработка на податоци), јавна набавка на стоки -  горива (моторни возила) и јавна набавка на услуги за одржување на хигиена.  
Анализа на јавните набавки 

·  јавна набавка на стоки - канцелариски и печатен материјал бр.1/2013;

По донесена одлука за јавна набавка на стоки бр. 1/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 29.04.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите и по изготвениот извештај од спроведената постапка, понудите на понудувачите се оценети како неприфатливи понуди при што е донесена одлука за поништување на постапката за доделување на договор за јавна набавка бр. 1/2013.  
·  јавна набавка на стоки - материјали за АОП (автоматска обработка на податоци) бр.2/2013, 
По донесена одлука за јавна набавка на стоки бр. 2/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 29.04.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите по изготвениот извештај од спроведената постапка и по завршување на електронската аукција, донесена е  одлука за за избор на најповолна понуда бр. 2/2013. Склучен е договор за јавна набавка на стоки – материјали за АОП (автоматска обработка на податоци) со Друштвото за трговија, сервис и услуги ТИРС КОПИРС ДОО Скопје. Вкупната вредност на договорот изнесува 35,514,00 денари и тоа како вкупен збир од цените на материјалите за АОп во износ од 30,097,00 денари, без вклучен ДДв и ДДв во износ од  5,417,00 денари.

·  јавна набавка на стоки -  горива (моторни возила)бр.3/2013 
По донесена одлука за јавна набавка на стоки бр. 3/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 31.05.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите по изготвениот извештај од спроведената постапка, донесена е  одлука за за избор на најповолна понуда бр. 3/2013. Склучен е договор за јавна набавка на стоки – моторни горива со Друштвото за производство, трговија  и услуги ПУЦКО ПЕТРОЛ увоз-извоз ДОО с.Пласница Пласница Скопје. Вкупната вредност на договорот изнесува 93,029,00 денари и тоа како вкупен збир од цените на моторните горива во износ од 78,838,00 денари, без вклучен ДДв и ДДв во износ од  14.191,00 денари.
· јавна набавка на стоки - канцелариски и печатен материјал бр.4/2013

По донесена одлука за јавна набавка на стоки бр. 4/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 24.09.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите и по изготвениот извештај од спроведената постапка, донесена е одлука за избор на најповолна понуда бр. 4/2013. Склучен е договор за јавна набавка на стоки – канцелариски и печатен материјал со Друштвото со ограничена одговорност за економско-правни и други услуги, производство и трговија на мало и големо МАКЕДОНИЈА БИРО ДООЕЛ - Скопје. Вкупната вредност на договорот изнесува 87,674,00 денари и тоа како вкупен збир од цените на моторните горива во износ од 74,300,00 денари, без вклучен ДДв и ДДв во износ од  13.374,00 денари.
·  јавна набавка на услуги за одржување на хигиена бр.5/2013  
По донесена одлука за јавна набавка на услуги бр. 5/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 13.11.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите и по изготвениот извештај од спроведената постапка, понудите на понудувачите се оценети како неприфатливи понуди при што е донесена одлука за поништување на постапката за доделување на договор за јавна набавка бр. 5/2013.  
· Јавна набавка на услуги за одржување на хигиена бр.6/2013
  По донесена одлука за јавна набавка на стоки бр. 6/2013 од страна на Вишиот управен суд, спроведена е постапка за јавна набавка, објавен е оглас за барање за прибирање на понуди во Бирото за јавни набавки од 30.11.2013 година. По отварањето на понудите од страна на понудувачите и по изготвениот извештај од спроведената постапка, донесена е одлука за избор на најповолна понуда бр. 6/2013. Склучен е договор за јавна набавка на услуги – за одржување на хигиена со Друштвото за обезбедување и услуги СЕКЈУРИКОМ МУЛТИСЕРВИС ИНТЕРНАЦИОНАЛ Доо Скопје. Вкупната вредност на договорот изнесува до 293.820,00 денари, и тоа како вкупен збир од цената на услугите во износ од 249.000,00 денари, без вклучен ДДВ и ДДВ во износ од 44.820,00 денари. 
VIII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊА НА БУЏЕТ НА СУДОТ И ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА


Во текот на 2013 година на буџетската сметка на Вишиот управен суд на категоријата 42 - стоки и услуги одобрени се 1.744.554,00 денари, наспроти планираните 2.340.000,00 денари, при што направени се трошоци (вклучувајќи ги и ненадмирените обврски во износ од 221.995,00 денари, пренесени од 2012 година) во висина од 1.864.627,00 денари. 


На ставката 420 – Патни и дневни расходи, во Предлог-буџетот за 2013 година планирани се средства во висина од 15.000,00 денари, меѓутоа на оваа ставка воопшто не се одобрени средства за 2013 година.


На ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт планирани се средства во висина од 1.167.000,00 денари, одобрени се 887.380,00 денари, а направени се трошоци (вклучувајќи ги и ненадмирените обврски од 2012 година) во висина од 1.002.022,00 денари. При планирањето на трошоците на оваа ставка во 2012 година, Вишиот управен суд беше новоформиран суд и сеуште немаше целосна слика за точна проекција за висината на комуналните трошоци и трошоците за пошта.


На ставката 423 – Ситен инвентар, алат и други други материјали за поправки планирани се средства во висина од 418.000,00 денари, одобрени се средства во висина од 258.000,00 денари и направени се трошоци во висина од 255.286,00 денари. Поради помалиот одобрен износ не е спроведена во целост набавка на судска облека-тоги за потребите на судиите на Вишиот управен суд, средства кои беа планирани со Предлог-буџетот.


На ставката 424 – Поправки и тековно одржување, планирани се средства во висина од 167.000,00 денари, одобрени се 70.000,00 денари, а потрошени 67.854,00 денари. Одобрениот износ на оваа ставка не е доволен за одржување на двете возила со кои располага судот, а кои поради старост и помината километража изискуваат поголеми трошоци.


На ставката 425 – Договорни услуги, планирани се средства во висина од 533.000,00 денари, одобрени се 509.174,00 денари, вкупните трошоци, направени во 2013 година заедно со пренесените од 2012 година изнесуваат 506.371,00 денари. 


На ставката 426 – Други тековни расходи, планирани се средства во висина од 40.000,00 денари, одобрени се 20.000,00 денари, а направени се трошоци во висина од 24.071,00 денари. Трошоците за репрезентација на Вишиот управен суд за 2013 година се сведени на минимален износ, а поради недостаток на средства на оваа ставка.


Во предлог инвестиционата програма за 2013 година на категоријата 48 – Капитални расходи, не се одобрени средства за потребите на Вишиот управен суд, иако на ставката 480 – Купување на опрема и машини, во предлог – буџетот за 2013 година предвидени се средства во висина од 385.000,00 денари.


Вишиот управен суд е новофорниран суд, започна со работа на 01.07.2011 година, и не е во целост доекипиран кадровски, заради малиот број на вработени судски службеници, критериумите за формирање на цена на чинење на судски предмет за 2013 година се нереални во споредба со фактичката состојба.


Во прилог е табеларен приказ за одобрените и реализираните средства, ненадмирени обврски и процент на реализација на буџетот на Вишиот управен суд за 2013 година, по ставки:

	Ставка
	Одобрен буџет
	Реализација на буџет
	процент на реализација
	Отворени обврски

	420
	0
	0
	0
	0

	421
	887.380
	887.219
	99,98%
	114.822

	423
	258.000
	255.286
	98,95%
	0

	424
	70.000
	67.854
	96,93%
	1.180

	425
	509.174
	506.371
	99,45%
	0

	426
	20.000
	20.000
	100%
	4.071



Износот на отворени обврски на судот изнесува 120.073,00 денари, при што најголем дел паѓа на име комунални трошоци и очекуваме реализацијата на планот за отплата на долговите во целост да се оствари во првиот буџетски квартал од 2014 година.


IX. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРАВНИ СТАВОВИ

               Судиите во Вишиот управен суд покрај предметното работење во специјализираните судски оддели разгледуваат и прашања од интерес за работата  на сите совети, прашања во однос на примената  на законите во соодветните области и унапредување на методот на работата. Вишиот управен суд врши квартални редовни и вонредни посети на Управниот суд заради увид во неговата работа, како и за прибирање податоци во врска со примената на законите, следењето и воедначувањето на судската практика и други податоци. Како резултат на наведените активности се заземаат правни ставови и од страна на судиите во Вишиот управен суд се издвојуваат покарактеристични одлуки донесени од страна на Вишиот управен суд, а кои можат да бидат од интерес за понатамошната работа на управното судство, како и од интерес за правилна и единствена примена на законите и другите подзаконски акти.

X. ИЗВЕШТАЈ ЗА БИЛТЕН НА СУДСКА ПРАКСА

Во календарската 2013 година од страна на Редакцискиот одбор на Вишиот управен суд изготвени се Билтен бр. 3 од јули 2013 година и Билтен бр. 4 од декември 2013 година. Судиите во Вишиот управен суд покрај предметното работење во специјализираните судски оддели разгледуваат и прашања од интерес за работата  на сите совети, прашања во однос на примената  на законите во соодветните области и унапредување на методот на работата. Како резултат на тие активности издвоени се покарактеристични одлуки донесени од страна на Вишиот управен суд, а кои можат да бидат од интерес за понатамошната работа на управното судство, како и од интерес за правилна и единствена примена на законите и другите подзаконски акти.

                         



  Претседател на ВИШ УправЕН суд
                                                                        

Розалиа Кочковска
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